[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  23 декабря 2016 г.  №  4332

В целях реализации мероприятий муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации Лужского муниципального района от 28.03.2016 № 941 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие частей территории города Луги, являющегося административным центром муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, на 2016 год» с учетом выявленных дублирований адресных наименований по двум объектам, указанным в разделе 4 подпрограммы 1, в соответствии с протоколом заседания общего собрания членов общественного совета Лужского городского поселения от 15.11.2016, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 28.03.2016 № 941 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие частей территории города Луги, являющегося административным центром муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, на 2016 год» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. По тексту приложения к Постановлению «Муниципальная программа «Развитие частей территории города Луги, являющегося административным центром муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, на 2016 год» (далее – Программа) фразу «количество установленных бетонных контейнерных площадок для сбора мусора с открытыми контейнерами и контейнерами «ПУХТО» серии К-12 – 18 шт.» читать в новой редакции:
« – количество установленных бетонных контейнерных площадок для сбора мусора с открытыми контейнерами и контейнерами «ПУХТО»                        серии К-12 –15 шт.;
· количество установленных контейнеров КК-12  – 3  штуки;
· количество установленных  контейнеров КК-0,75 – 5 штук».
1.2. По тексту Программы фразу «Установка 18-ти бетонных контейнерных площадок для сбора мусора с открытыми контейнерами и контейнерами «ПУХТО» серии К-12» читать в новой редакции:

«Установка 15-ти бетонных контейнерных площадок для сбора мусора, из них:  11 для открытых контейнеров  КК-0,75 и 4 для контейнеров «ПУХТО» серии К-12.

Установка 3-х контейнеров КК-12 и  5-ти контейнеров КК-0,75».

1.3. Раздел 6 Подпрограммы 1 «Установка бетонных контейнерных площадок для сбора мусора с открытыми контейнерами  и контейнерами «ПУХТО» серии К-12» Программы изложить в следующей редакции:
«Выполнение  комплекса работ по благоустройству 15 (пятнадцати) контейнерных площадок, расположенных на территории Лужского городского поселения, установка 3-х контейнеров КК-12 и  5-ти контейнеров КК-0,75 позволит  улучшить  санитарно-эпидемиологическую обстановку и  будет способствовать благоустройству территории в целом.
Реализация  мероприятий подпрограммы будет способствовать совершенствованию эстетического состояния территории Лужского городского поселения, позволит уменьшить количество жалоб населения по вопросам санитарного содержания территории Лужского городского поселения»
1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постанолению.
1.5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постанолению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района Султанова М.М.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: ОГХ, КЭРиАПК – 2 экз., КФ, ОБУ, сектор ФМК, КСП, прокуратура.
Приложение 1

 к постановлению администрации Лужского муниципального района от 23.12.2016 № 4332

Приложение 1

 к муниципальной программе
ПЛАН

мероприятий муниципальной программы

«Развитие частей территории города Луги, являющегося административным центром

муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района

Ленинградской области, на 2016 год»
	Наименование объекта, мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)

бюджетных средств /

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма 1  «Установка бетонных контейнерных площадок для сбора мусора с открытыми контейнерами и контейнерами «ПУХТО» серии К-12»

	1.1. Мероприятия по установке бетонных контейнерных площадок для сбора мусора

 (в т.ч. установка открытых контейнеров КК-0,75 и контейнеров «ПУХТО» серии К-12).
	2016
	2210,000
	200,000
	2000,000
	-
	10,000
	п. 1.1., 1.2., 1.3. к приложению

№ 2 муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района / отдел городского хозяйства

	Итого по подпрограмме 1
	2016
	2210,000
	200,000
	2000,000
	-
	10,000

	2. Подпрограмма 2  «Установка детских игровых площадок»

	2.1. Мероприятия по установке детских игровых площадок.
	2016
	867,600
	72,000
	785,600
	-
	10,000
	п. 2.1. к приложению

№ 2 муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципаль ного района / отдел городского хозяйства

	Итого по подпрограмме 2
	2016
	867,600
	72,000
	785,600
	-
	10,000

	3. Подпрограмма 3  «Установка светодиодных светильников»

	3.1. Мероприятия по установке светодиодных светильников.
	2016
	720,000
	71,000
	639,000
	-
	10,000
	п. 3.1. к приложению

№ 2 муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района

/ отдел городского хозяйства

	Итого по подпрограмме 3
	2016
	720,000
	71,000
	639,000
	-
	10,000

	ИТОГО по программе
	2016
	3797,600
	343,000
	3724,600

	30,000

Приложение 2
 к постановлению администрации Лужского муниципального района от 23.12.2016 № 4332

Приложение 2
 к муниципальной программе
Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы

«Развитие частей территории города Луги, являющегося административным центром муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, на 2016 год»
	№
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателей

	2015 год - оценка
	2016 год

	Подпрограмма 1  «Установка бетонных контейнерных площадок для сбора мусора с открытыми контейнерами и контейнерами «ПУХТО» серии К-12»

	1.1.
	Количество установленных бетонных контейнерных площадок для сбора мусора с открытыми контейнерами и контейнерами «ПУХТО» серии К-12
	шт.
	-
	15

	1.1.1.
	Для открытых контейнеров  КК-0,75
	шт.
	-
	11

	1.1.2.
	Для контейнеров «ПУХТО» серии К-12
	шт.
	-
	4

	1.2
	Количество установленных контейнеров КК-12;

	3

	1.3
	Количество установленных  контейнеров КК-0,75

	5

	Подпрограмма 2  «Установка детских игровых площадок»

	2.1
	Количество установленных детских игровых площадок
	шт.
	-
	3

	Подпрограмма 3  «Установка светодиодных светильников»

	3.1
	Количество объектов уличного освещения на которых будут установлены светодиодные светильники
	шт.
	-
	2

О внесении изменений в постановление от 28.03.2016 № 941